
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ανώτατου ύψους ποσού για τις πα-
ροχές και τη χορήγηση - σύνδεση συσκευών κινη-
τής τηλεφωνίας, έτους 2021, για τις ανάγκες του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

2 Επιβολή διοικητικού προστίμου στον AL FAHDAWI 
ALLI του IBRAHIM και της SHARIFA για την τελω-
νειακή παράβαση της παράνομης κατοχής και κυ-
κλοφορίας κοινοτικού οχήματος εντός ελληνικής 
επικράτειας.

3 Επιβολή διαφυγουσών δασμοφορολογικών επι-
βαρύνσεων και πολλαπλών τελών για τελωνειακή 
παράβαση λαθρεμπορίας (καπνικών) στον Λιανό 
Πέτρο του Βασιλείου, νυν αγνώστου διαμονής.

4 Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-
ων σύμφωνα με την υπ’  αρ. 783/2020 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ) του Δήμου 
Θεσσαλονίκης στην Άνω Πόλη, στα πλαίσια εκτέ-
λεσης εργασιών επέκτασης δικτύου φυσικού αε-
ρίου της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε.

5 Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 
εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες ενός ηλεκτρολόγου 
του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, 
της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Λέ-
σβου.

6 Έγκριση απασχόλησης προς συμπλήρωση της υπο-
χρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανα-
κύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δή-
μου Αλεξάνδρειας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΣΤ5/Φ. 085/2420102001/ΑΣ1018 (1)
   Καθορισμός ανώτατου ύψους ποσού για τις πα-

ροχές και τη χορήγηση - σύνδεση συσκευών κι-

νητής τηλεφωνίας, έτους 2021, για τις ανάγκες 

του Υπουργείου Εξωτερικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Οργανισμό του Υπουργείου Εξωτερικών, που κυ-

ρώθηκε με το άρθρο πρώτο του ν. 3566/2007 «Κύρωση 
ως Κώδικα του «Οργανισμού του Υπουργείου Εξωτερι-
κών» (Α’ 117), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 43 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις (Α’ 110)».

4. Το π.δ. 230/1998 «Αρμοδιότητες και διάρθρωση 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Εξωτερικών» 
(Α’ 177), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Φεβρουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 624

6517



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6518 Τεύχος B’ 624/17.02.2021

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

9. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

10.Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Εγκρίνουμε τη χρήση εκατόν δώδεκα (112) συνδέ-
σεων - συσκευών κινητής τηλεφωνίας για τις λειτουργι-
κές ανάγκες της Κεντρικής και των Περιφερειακών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Εξωτερικών για το οικονομικό 
έτος 2021, ως ακολούθως:

α) Έντεκα (11) συνδέσεις χωρίς όριο με απεριόριστη 
χρήση INTERNET, εκ των οποίων πέντε (5) στους επικε-
φαλής των Διπλωματικών Γραφείων Πρωθυπουργού, 
Υπουργού, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών, μία 
(1) στον Γενικό Γραμματέα, μία (1) στον Γενικό Γραμμα-
τέα Διεθνών Οικονομικών Σχέσεων και Εξωστρέφειας, 
μία (1) στον Γενικό Γραμματέα Δημόσιας Διπλωματίας 
και Απόδημου Ελληνισμού και τρεις (3) για χρήση μόνο 
INTERNET,

β) οκτώ (8) συνδέσεις με όριο έως 300 ευρώ μηνιαίως, 
εκ των οποίων τέσσερις (4) στους Διευθυντές/Προϊστα-
μένους των Διπλωματικών Γραφείων Προεδρίας της Δη-
μοκρατίας, Πρωθυπουργού, Υπουργού και Αναπληρωτή 
Υπουργού, δύο (2) στους Προϊσταμένους/Διευθυντές της 
Υπηρεσίας Ενημέρωσης και της Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας, 
μία (1) σε στέλεχος του Διπλωματικού Γραφείου Υπουρ-
γού και μία (1) σε στέλεχος του Διπλωματικού Γραφείου 
Αναπληρωτή Υπουργού,

γ) δεκαέξι (16) συνδέσεις με όριο έως 200 ευρώ μη-
νιαίως, εκ των οποίων δύο (2) στους Διευθυντές/Προϊ-
σταμένους των Διπλωματικών Γραφείων Υφυπουργών, 
έξι (6) στους Α’, Β’, Γ’, Δ’, Ε’ και ΣΤ’ Γενικούς Διευθυντές, 
μία (1) στον Διευθυντή της Γενικής Επιθεώρησης, μία (1) 
στον Προϊστάμενο του Γραφείου του Γενικού Γραμματέα, 
δύο (2) στους επικεφαλής και δύο (2) σε στελέχη του 
Γραφείου του Γενικού Γραμματέα Διεθνών Οικονομικών 
Σχέσεων και Εξωστρέφειας και Δημόσιας Διπλωματίας 
και Απόδημου Ελληνισμού, και δύο (2) για χρήση από το 
προσωπικό ασφαλείας στο εξωτερικό,

δ) πενήντα μία (51) συνδέσεις με όριο έως 100 ευρώ 
μηνιαίως, εκ των οποίων τριάντα οκτώ (38) στους Διευ-
θυντές/Προϊσταμένους των Διευθύνσεων/Υπηρεσιών 
της Κεντρικής και των περιφερειακών Υπηρεσιών ως 
εξής: Α1, Α2, Α3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9, Α10, Α11, Α12, 
Α13, Β2, Β3, Β4, Β5, Β7, Β8, Γ1, Γ4, Δ1, Δ2, Δ3, Δ5, Δ6, Ε1, 
ΣΤ1, ΣΤ2 Διευθύνσεις, ΕΝΥ, ΕΝΥ ΔΔΔ, ΕΝΥ ΕΕ, Υπηρεσία 

Διεθνών Σχέσεων, Γραφείο Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, 
Μονάδα Διαχείρισης Κρίσεων, Υ.Π.Υ. Θράκης, Τεχνική 
Υπηρεσία, Γραφείο Οικονομικών και Εμπορικών Υποθέ-
σεων Βόρειας Ελλάδας, τρεις (3) σε στελέχη του Διπλω-
ματικού Γραφείου Υπουργού, έξι (6) σε στελέχη της Υπη-
ρεσίας Ενημέρωσης, δύο (2) σε στελέχη της Διεύθυνσης 
Εθιμοτυπίας, μία (1) στο Γραφείο Ειδικού Εκπροσώπου 
Π/Θ και Συντονιστή Διοργάνωσης Προγράμματος Έτους 
Γλώσσας και Λογοτεχνίας Ελλάδας - Ρωσίας και μία (1) 
στον Ειδικό Απεσταλμένο για τη Λιβύη,

ε) είκοσι έξι (26) συνδέσεις με όριο έως 80 ευρώ μη-
νιαίως, εκ των οποίων μία (1) στο Διευθυντή της Διπλω-
ματικής Ακαδημίας, μία (1) στον Προϊστάμενο της Υπη-
ρεσίας Διπλωματικού και Ιστορικού Αρχείου, μία (1) σε 
στέλεχος του Διπλωματικού Γραφείου Πρωθυπουργού, 
τέσσερις (4) σε στελέχη του Διπλωματικού Γραφείου 
Υπουργού, δύο (2) σε στελέχη του Διπλωματικού Γρα-
φείου Αναπληρωτή Υπουργού, δύο (2) σε στελέχη του 
Γραφείου Γενικού Γραμματέα, επτά (7) σε στελέχη της 
Διεύθυνσης Εθιμοτυπίας, δύο (2) σε στελέχη της Υπηρε-
σίας Ενημέρωσης, μία (1) σε στέλεχος της Α12 Διεύθυν-
σης, μία (1) σε στέλεχος της ΣΤ2 Διεύθυνσης/Υπηρεσία 
παρακολούθησης/ανάρτησης ιστοσελίδας, μία (1) στον 
Προϊστάμενο της Κρυπτογραφικής Υπηρεσίας, δύο (2) σε 
στελέχη της Τεχνικής Υπηρεσίας και μία (1) σε στέλεχος 
του Γραφείου Ασφαλείας.

Οι ως άνω συνδέσεις, κατόπιν έγκρισης του κυρίου ΣΤ’ 
Γενικού Διευθυντή Προσωπικού, Διοικητικής Οργάνωσης 
και Οικονομικής Διαχείρισης, θα ενεργοποιούνται, ανα-
καλούνται και κατανέμονται προς χρήση για την κάλυψη 
υπηρεσιακών αναγκών, αναλόγως της αναγκαιότητας, 
της θέσης και του βαθμού του χρήστη.

Β. Εγκρίνουμε τη δαπάνη κινητής τηλεφωνίας των 
Προϊσταμένων/Επικεφαλής εκατόν τριάντα δύο (132) 
Αρχών μας στο εξωτερικό για το οικονομικό έτος 2021. 
Το ύψος του ορίου κάθε Αρχής εξαρτάται από το κό-
στος διαβίωσης κάθε χώρας, την ιδιαιτερότητα και τη 
φύση της αποστολής του Υπουργείου Εξωτερικών, που 
επιβάλλει την ανάγκη και ταχεία επικοινωνία, τόσο στο 
εσωτερικό όσο και στο εξωτερικό της χώρας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2021

Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(2)
    Επιβολή διοικητικού προστίμου στον AL 

FAHDAWI ALLI του IBRAHIM και της SHARIFA για 

την τελωνειακή παράβαση της παράνομης κατο-

χής και κυκλοφορίας κοινοτικού οχήματος εντός 

ελληνικής επικράτειας.

  Με την υπ’ αρ. 172/31-12-2020 καταλογιστική πράξη 
της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης του Τελωνείου Κα-
βάλας επιβάλλεται, δυνάμει της περ. α’ της παρ. 1 του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6519Τεύχος B’ 624/17.02.2021

άρθρου 137Α του ν. 2960/2001, στον AL FAHDAWI ALLI 
του IBRAHIM και της SHARIFA, με Α.Φ.Μ. 172877188 (γεν-
νηθέντα στις 14-04-1985 στο Ιράκ, κάτοχο του υπ’ αρ. 
0641824 δελτίου αιτούντος Διεθνή Προστασία που 
εκδόθηκε την 11-09-2019 από το Αυτοτελές Κλιμάκιο 
Ασύλου Κω), που τυγχάνει πρόσωπο αγνώστου διαμο-
νής στην Ελλάδα (σχετική η υπ’ αρ. 1507/20/2773835/
18-12-2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης Δημόσιας Ασφά-
λειας), διοικητικό πρόστιμο ύψους οκτώ χιλιάδων ευρώ 
(8.000,00 €), πλέον 2.4% Τ.Χ. και Ο.Γ.Α., για τελωνειακή 
παράβαση παράνομης κατοχής και κυκλοφορίας εντός 
ελληνικής επικράτειας του Ι.Χ.Ε. οχήματος μάρκας BMW 
τύπου 765 GM21, 2.993 κ.ε., με αριθμό κυκλοφορίας 
CT-78-YRA και αρ. πλαισίου WBAGM21090DR51364, το 
οποίο ταξινομήθηκε στη Ρουμανία, χωρίς να έχουν τηρη-
θεί οι προβλεπόμενες στον ν. 2960/2001 και τη Δ.247/88 
Α.Υ.Ο. διατυπώσεις.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
κατά της παρούσης, σύμφωνα με τις σχετικές διατάξεις 
του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν. 2717/1999).

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΚΑΡΑΒΑΣΙΛΗ

Ι

(3)
      Επιβολή διαφυγουσών δασμοφορολογικών επι-

βαρύνσεων και πολλαπλών τελών για τελωνειακή 

παράβαση λαθρεμπορίας (καπνικών) στον Λιανό 

Πέτρο του Βασιλείου, νυν αγνώστου διαμονής. 

 Με την υπό στοιχεία 21GRYK25010000018-4/28.1.2021 
καταλογιστική πράξη της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης 
του Τελωνείου Καστοριάς, που δημοσιεύεται σύμφωνα 
με την παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «περί 
Εθνικού Τελωνειακού Κώδικα», επιβλήθηκαν σε βάρος 
του Λιανού Πέτρου του Βασιλείου και της Άννας, γεν. 
13-10-1976 στη Βέροια Ημαθίας, κατοίκου Πατρίδας 
Ημαθίας με Α.Φ.Μ. 076787853 και Α.Δ.Τ. ΑΜ 394765, 
εκδοθέντος την 18-02-2014 από το Τ.Α. Κοζάνης, νυν 
προσώπου αγνώστου διαμονής στην Ελλάδα (σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 1507/19/2679380/14.12.2019 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Δημοσίας Ασφάλειας), για τελωνειακή 
παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών της παρ. 2 του άρ-
θρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και της περ. β’ της 
παρ. 1 και των περ. α’ και ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001 (και συγκεκριμένα ποσότητας 1.820 
γραμμαρίων χύμα καπνού, χωρίς την προηγούμενη 
καταβολή των προβλεπόμενων στο νόμο δασμοφορο-
λογικών επιβαρύνσεων και χωρίς να έχουν τηρηθεί οι 
νόμιμες τελωνειακές διατυπώσεις και διαδικασίες) δια-
φυγούσες δασμοφορολογικές επιβαρύνσεις συνολικού 
ύψους τριακοσίων ενενήντα τριών ευρώ και ενενήντα 
δύο λεπτών (393,92 €) και πολλαπλά τέλη ύψους χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500 €). Επί του ανωτέρω ποσού 
των πολλαπλών τελών υπολογίζονται αναλογικά τέλη 
χαρτοσήμου και Ο.Γ.Α. σε ποσοστό 2,4%. Ο ανωτέρω 
καταλογισθείς δικαιούται να ασκήσει προσφυγή κατά 

της ανωτέρω καταλογιστικής πράξης, σύμφωνα με τις 
σχετικές διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας 
(ν. 2717/1999).

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΗΛΙΚΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. 134 (4)
    Έγκριση προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσε-

ων σύμφωνα με την υπ’ αρ. 783/2020 απόφαση 

του Δημοτικού Συμβουλίου (Α.Δ.Σ) του Δήμου 

Θεσσαλονίκης στην Άνω Πόλη, στα πλαίσια εκτέ-

λεσης εργασιών επέκτασης δικτύου φυσικού αε-

ρίου της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης ισχύουσες δια-

τάξεις, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

5. Το άρθρο 52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά 
στην κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 
«Τροποποιήσεις διατάξεων του ΚΟΚ» (Α΄ 50) και αντικα-
ταστάθηκε με το άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

6. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

7. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
της Γενικής Γραμματείας Υποδομών του Υπ. ΥΠΟΜΕΔΙ.

8. Την υπ’ αρ. 54218/11-07-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ4ΙΡ1Υ-ΠΔΙ) 
Απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με θέμα «Άσκηση αρμοδιό-
τητας έγκρισης αποφάσεων Ο.Τ.Α. α’ και β βαθμού περί 
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/
2015 (Α΄ 47) καθώς και την υπ’ αρ. 14138/15-5-2017 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250 - ΑΔΑ: 
ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ) για τον διορισμό Συντονιστή

10. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/
2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-
νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6520 Τεύχος B’ 624/17.02.2021

και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 197).

11. Την υπ’ αρ. οικ. 55771/10-11-2020 (ΑΔΑ: ΨΓΟΤΟΡ1Υ-
ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα «Ορι-
σμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης, της Γενικής Δ/
νσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ.Θ».

12. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011).

13. Το υπ’ αρ. 60722/4-1-2021 (αρ. πρωτ. ΔΙΠΕΧΩΣ 
134/08-01-2021) έγγραφο της Διεύθυνσης Διοίκησης 
Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο μας ενημερώνει για το νομότυπο 
στη διαδικασία έκδοσης της Κανονιστικής Απόφασης 
του θέματος και διαβιβάζει στην υπηρεσία μας την κυ-
κλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει.

14. Την υπ’ αρ. 783/30-11-2020 απόφαση του Δ.Σ του 
Δήμου Θεσσαλονίκης (ΑΔΑ: ΩΑΠΞΩΡ5-ΗΧ5) με την Τε-
χνική έκθεση και το συνημμένο σχέδιο κλ. που τη συνο-
δεύουν, ελεγμένα, θεωρημένα και εγκεκριμένα από την 
αρμόδια υπηρεσία του Δήμου.

15. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την σχετική κυκλοφο-
ριακή μελέτη οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρού-
σης δεν επηρεάζουν τη λειτουργία των μέσων μαζικής 
μεταφοράς.

16. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, και επειδή:

Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι 
απαραίτητες προκειμένου, με την υλοποίηση τους, να 
εκτελεστούν απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες 
του έργου του θέματος, αποφασίζουμε:

Την Έγκριση προσωρινών κυκλοφορικών ρυθμί-
σεων σε δημοτικές οδούς της Άνω Πόλης του Δήμου 
Θεσσαλονίκης σύμφωνα με την υπ’ αρ. 783/2020 (ΑΔΑ: 
ΩΑΠΞΩΡ5-ΗΧ5) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
(Α.Δ.Σ) στα πλαίσια εκτέλεσης εργασιών επέκτασης δι-
κτύου φυσικού αερίου της ΕΔΑΘΕΣΣ Α.Ε ως εξής:

Τον πλήρη αποκλεισμό της πρόσβασης των οχημά-
των δια μέσω της οδού Κλειούς στις οδούς Ακρίτα και 
Αλ. Παπαδοπούλου.

Την αντιδρόμηση της οδού Κλειούς, από τη συμβολή 
της με την οδό Αλ. Παπαδοπούλου έως την οδό Δ. Πο-
λιορκητού.

Την μονοδρόμηση του τμήματος της οδού Δ. Πολιορ-
κητού από την οδό Στρυμώνος έως την οδό Ευδοξίας με 
κατεύθυνση προς την οδό Πηλέως.

Με την παρούσα απόφαση, δεν εγκρίνεται η αντιδρό-
μηση του τμήματος της οδού Αλ. Παπαδοπούλου από 
τη συμβολή με την οδό Ρακτιβάν έως τη θέση εργασιών.

Οι παραπάνω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις συνοδεύονται 
από προσωρινή απαγόρευση στάθμευσης στις θέσεις 
που παρεμποδίζουν την εφαρμογή τους. Η κυκλοφο-
ρία των οχημάτων θα διεξάγεται από παρακαμπτήριες 
οδούς με γεωμετρικά και λειτουργικά χαρακτηριστικά 
ικανά για την εξυπηρέτηση του επιπλέον κυκλοφορια-
κού φόρτου.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης περιγρά-
φονται αναλυτικά στην σχετική τεχνική έκθεση και απει-
κονίζονται στα σχέδια που συνοδεύουν την Α.Δ.Σ του 

θέματος (14ο σχ.) εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης ισχύουν 
για δύο (2) ημέρες και θα διατηρούνται καθ’ όλη τη χρο-
νική διάρκεια ισχύος τους. Ο ανάδοχος έχει την υποχρέω-
ση να ενημερώσει εγγράφως όλους τους εμπλεκόμενους 
φορείς (το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, τον Δήμο Θεσσαλο-
νίκης κ.λπ.) για την έναρξη τους, η οποία ορίζεται με την 
εφαρμογή της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφω-
να με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο 
οδόστρωμα). Μετά το πέρας των εργασιών και τη λήξη 
ισχύος της παρούσης, η σήμανση θα αποσυρθεί, οπότε 
η οδός θα αποδοθεί πλήρως στην κυκλοφορία.

Ο ανάδοχος έχει την υποχρέωση να ενημερώσει εγ-
γράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας και όλους τους 
τυχόν εμπλεκόμενους φορείς για την έναρξη τους και 
εφαρμόζονται με την τοποθέτηση των οικείων πινακί-
δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 
στο οδόστρωμα.

Αρμόδιος φορέας για την σήμανση των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης, είναι ο κατά περίπτω-
ση αρμόδιος φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση 
οδού, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του 
ν. 2696/1999, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Η εργοταξιακή σήμανση και τα περιοριστικά μέτρα 
της παρούσης πρέπει να εφαρμόζονται σύμφωνα με τις 
Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έρ-
γων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄ 905/2011) κατ’ εφαρμογή των 
τυπικών σχεδίων 3.1.4 για εργοτάξια μακράς διάρκειας 
σε Αστικές οδούς.

2. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

3. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνει 
ενημέρωση των επιχειρήσεων και περίοικων που τυχόν 
επηρεάζονται από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του 
θέματος.

4. Να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα ώστε να εξασφαλιστεί 
η ασφαλής διέλευση των πεζών σε όλο το μήκος της 
ζώνης των έργων καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση 
στις παρόδιες ιδιοκτησίες, ενώ σε κάθε περίπτωση θα 
πρέπει να εξασφαλίζεται η ταχεία και ασφαλής διέλευση 
οχημάτων έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβε-
στικά, περιπολικά).

5. Εφόσον από την αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απα-
ραίτητο, οι οδηγοί θα πρέπει να ενημερώνονται με πλη-
ροφοριακές πινακίδες για τις διαδρομές παράκαμψης 
μέσω παρακείμενων οδών των κλειστών οδικών τμημά-
των. Η χωροθέτηση της σήμανσης για την καθοδήγηση 
των οδηγών στη διαδρομή παράκαμψης του εκάστοτε 
αποκλειόμενου οδικού τμήματος θα πρέπει να είναι κα-
τατοπιστική, έγκαιρη και ευκρινής. Ιδιαίτερη μέριμνα 
θα πρέπει να δοθεί μονοδρομημένο τμήμα της οδού 
Δ. Πολιορκητού.

6. Η εργοταξιακή σήμανση θα πρέπει να είναι η απο-
λύτως απαραίτητη κατ’ εφαρμογή των σχετικών Προ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6521Τεύχος B’ 624/17.02.2021

διαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

7. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

8. Δεδομένου ότι τα κυκλοφοριακά μέτρα της παρού-
σης παραμένουν και μετά την δύση του ηλίου, θα πρέπει 
η σήμανση να προσαρμόζεται κατάλληλα τις νυχτερι-
νές ώρες ώστε να εξασφαλίζει την ασφαλή κίνηση τόσο 
των οχημάτων όσο και των πεζών. Ιδιαίτερη μέριμνα 
θα πρέπει να δοθεί μονοδρομημένο τμήμα της οδού 
Δ. Πολιορκητού.

9. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών.

10. Να τηρηθούν οι όροι και οι προϋποθέσεις, όπως 
αναφέρονται στην σχετική απόφαση Δ.Σ. Θεσσαλονίκης 
του θέματος.

11. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

12. Ο κύριος και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι 
για την υλοποίηση του εν λόγω θέματος.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή θα αναρτηθεί στο διαδίκτυο σύμφω-
να με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 3 Φεβρουαρίου 2021

  Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 5551 (5)
    Εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθήμερης 

εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 

εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες ενός ηλεκτρολόγου 

του Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, 

της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Λέ-

σβου .

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6, 238 και 280 του ν.  3852/

2010 (Καλλικράτης), όπως ισχύουν.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ. 143/2010 (Οργα-

νισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου).
3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

4. Την υπ’ αρ. 78161/31-12-2018 (ΥΟΔΔ 783) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρπος 
Πολυχρονάκης, Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυν-
σης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής, ορί-
ζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 36 ν. 3584/2007, με τις 
τροποποιήσεις του.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
7. Το υπ’ αρ. 1035/26-01-2021 έγγραφο του Δήμου 

Δυτικής Λέσβου με το οποίο μας διαβιβάζεται η υπ’ αρ. 
04/2021 απόφαση του Δημοτικού του Συμβουλίου ανα-
φορικά με την εξαίρεση από την εφαρμογή της πενθή-
μερης εργασίας και καθιέρωση απασχόλησης κατά τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ώρες ενός ηλεκτρολόγου του 
Τμήματος Ηλεκτρομηχανολογικών Έργων, της Τεχνικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

8. Τον εγκεκριμένο με την υπ’ αρ. 1457/13-01-2021 
(ΑΔΑ: Ψ23ΙΟΡ1Ι-Η0Δ) απόφαση προϋπολογισμού του 
έτους 2021 του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

9. Την υπ’ αρ. 1301/28-01-2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε 24ωρη λειτουργία του Τμήματος Ηλε-
κτρομηχανολογικών Έργων της Τεχνικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου για το έτος 2021 και εξαιρούμε 
από την πενθήμερη εργασία ως εξής:

ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
1. Ένας (1) υπάλληλος ΔΕ Ηλεκτρολόγων
Το τμήμα Η/Μ Έργων της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δή-

μου Δυτικής Λέσβου έχει την υποχρέωση συντήρησης 
και επισκευής του δικτύου ηλεκτροφωτισμού, καθώς και 
του λοιπού ηλεκτρομηχανολογικού εξοπλισμού του Δή-
μου. Στα πλαίσια αυτά οφείλει να προβαίνει σε επισκευές 
(κυρίως στο δίκτυο ηλεκτροφωτισμού και στα αντλιο-
στάσια) και σε μη εργάσιμες ημέρες, δεδομένου ότι τίθε-
νται θέματα ασφάλειας των πολιτών (σκοτεινοί δρόμοι, 
κομμένα καλώδια κ.λπ.), αλλά και οικονομικής ζημίας 
(προβλήματα στα αντλιοστάσια άρδευσης, δυσχέρεια 
πρόσβασης σε εκμεταλλεύσεις κ.λπ.). Επίσης πρόσθετος 
λόγος για τη λειτουργία της εν λόγω Υπηρεσίας και σε 
μη εργάσιμες ημέρες, είναι το γεγονός της ανεπαρκούς 
στελέχωσης σε τεχνικό προσωπικό, καθώς στο Δήμο 
υπηρετεί μόνο ένας ηλεκτρολόγος, το οποίο έχει σαν 
αποτέλεσμα να μην καθίσταται δυνατή η αποκατάσταση 
όλων των βλαβών εντός του καθιερωμένου ωραρίου.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 1.500,00 € σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2021 του Δήμου που θα βαρύνει τον κωδικό 
Κ.Α. 30.6012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 3 Φεβρουαρίου 2021

  Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6522 Τεύχος B’ 624/17.02.2021

Αριθμ. απόφ. 24 (6)
    Έγκριση απασχόλησης προς συμπλήρωση της 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις 

νυχτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριό-

τητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της 

Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος και Καθαρι-

ότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας για το Α’ εξάμη-

νο του έτους 2021. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις της παρ. 1δ του άρθρου 58 του ν. 3852/

2010.
2) Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και 176 του ν. 3584/

2007.
3) Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
4) Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.
5) Την υπ’ αρ. 12155/28-12-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης, που δημοσιεύθηκε στο Β΄ 128/2018, για έγκριση 
εξαίρεσης από την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας 
και καθιέρωση σε 24ωρη λειτουργία, όλες τις ημέρες 
της εβδομάδος, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, του 
Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχη-
μάτων του Δήμου Αλεξάνδρειας, καθώς και λειτουργίας 
αυτού, με διακεκομμένο ωράριο.

6) Το υπ’ αρ. 1200/22-01-2021 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Υ.ΔΟΜ. Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου 
Αλεξάνδρειας στο οποίο καταγράφονται και αναλύονται 
λεπτομερώς οι λόγοι για τους οποίους υφίσταται επι-
τακτική ανάγκη έγκρισης απασχόλησης προς συμπλή-
ρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά 
τις νυχτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας 
Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης 
Υ.ΔΟΜ., Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου 
Αλεξάνδρειας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021.

7) Το γεγονός ότι βάσει του υπ’αρ. 1200/22-01-2021 
ανωτέρω εγγράφου της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ. Περιβάλ-
λοντος και Καθαριότητας διαπιστώνονται οι ειδικές και 
επείγουσες ανάγκες απασχόλησης προς συμπλήρωση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυ-
χτερινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
των υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλω-
σης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Πε-

ριβάλλοντος και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021, όπως μεταξύ άλλων 
ενδεικτικά αναφέρονται: 

«Κατά τη θερινή περίοδο αυξάνεται ο όγκος των αστι-
κών απορριμάτων όλο το 24ώρο, όλες τις ημέρες της 
εβδομάδας οπότε απαιτείται άμεση περισυλλογή αυτών.

- Στον Δήμο μας και μάλιστα στο κέντρο της πόλης 
της Αλεξάνδρειας ειδικότερα τις Κυριακές και τις αργίες 
παρατηρείται αύξηση και συσσώρευση των απορριμά-
των που προέρχονται από καταστήματα υγειονομικού 
ενδιαφέροντος.

- Οι αποστάσεις που διανύουν τα απορριμματοφόρα 
από την μία δημοτική κοινότητα στην άλλη είναι μεγάλες 
και ως εκ τούτου απαιτείται και μεγαλύτερος χρόνος για 
την κάλυψη των αποστάσεων.

- Ο αριθμός των διαθέσιμων απορριμματοφόρων δεν 
είναι επαρκής με αποτέλεσμα ορισμένα να εκτελούν δι-
πλοβάρδιες(με το απαραίτητο προσωπικό).

- Η μείωση του προσωπικού λόγω κινητικότητας των 
δημοσίων υπαλλήλων με τον ν. 4440/2016 δημιουργούν 
την ανάγκη εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες τόσο του 
προσωπικού αλλά και των απορριμματοφόρων τις Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.».

8) Την εύρυθμη λειτουργία του Τμήματος Καθαριό-
τητας Ανακύκλωσης και Κίνησης Οχημάτων της Διεύ-
θυνσης Υ.ΔΟΜ.,Περιβάλλοντος και Καθαριότητας του 
Δήμου Αλεξάνδρειας.

9) Το γεγονός ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την 
ως άνω απασχόληση θα ανέλθει για τους μόνιμους υπαλ-
λήλους συνολικά στο ποσό των 5.378,00 ευρώ, έχει προ-
βλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας 
έτους 2021 και θα καλυφθεί από τον Κ.Α: 02.20.6011 και 
η δαπάνη για τους υπαλλήλους ΙΔΑΧ ανέρχεται στο ποσό 
των 4.335,00 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογι-
σμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 2021 και θα καλυ-
φθεί από τον Κ.Α: 02.20.6021, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας κατά τις νυχτε-
ρινές και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων του Τμήματος Καθαριότητας Ανακύκλωσης 
και Κίνησης Οχημάτων της Διεύθυνσης Υ.ΔΟΜ., Περιβάλ-
λοντος και Καθαριότητας του Δήμου Αλεξάνδρειας που 
λειτουργεί σε εικοσιτετράωρη βάση όλες τις ημέρες της 
εβδομάδος, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 12155/28-12-2017 απόφαση του Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
(Β΄ 128/2018) για το Α’ εξάμηνο του 2021, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6523Τεύχος B’ 624/17.02.2021

Α/Α Υπηρεσία Ειδικότητα Αριθμός 
Υπαλλήλων

Προτεινόμενες ώρες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής

Νυχτερινή εργασία 
(22:00-6:00)

Κυριακές και εξαιρέσιμες 
(ημερήσια και νυχτερινή)

1

Τμήμα 
Καθαριότητας, 
Ανακύκλωσης 

και Κίνησης 
Οχημάτων

Εργατών 
Καθαριότητας 

(13 Μόνιμοι 
4 Ι.Δ.Α.Χ.)

17 1.700 
(17 υπηρ.* έως 100)

1.700 
(17 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Εποπτών 
καθαριότητας 

(1 Μόνιμος)
1 100 

(1 υπηρ.* έως 100)
100 

(1 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Απορριμματοφόρων 
ή ΔΕ Οδηγών 

Φορτηγών 
(3 Μόνιμοι 
3 Ι.Δ.Α.Χ.)

6 600 
(6 υπηρ.* έως 100)

600 
(6 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Χειριστών 
Μηχανημάτων 

Έργων 
(1 Μόνιμος 
2 Ι.Δ.Α.Χ.)

3 300 
(3 υπηρ.* έως 100)

300 
(3 υπηρ.* έως 100)

ΔΕ Οδηγών 
αυτοκινήτων 

(2 Ι.Δ.Α.Χ.)
2 200 

(2 υπηρ.* έως 100)
200 

(2 υπηρ.* έως 100)

Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης προκαλείται δαπάνη που θα ανέλθει για τους μόνιμους υπαλλήλους 
συνολικά στο ποσό των 5.378,00 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 
2021 και θα καλυφθεί από τον Κ.Α:.02.20.6011 και δαπάνη για τους υπαλλήλους ΙΔΑΧ που ανέρχεται στο ποσό των 
4.335,00 ευρώ, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του Δήμου Αλεξάνδρειας έτους 2021 και θα καλυφθεί από 
τον Κ.Α: 02.20.6021

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή ισχύει για τη χρονική περίοδο έως 30/06/2021.
Η απόφαση αυτή θα δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξάνδρεια, 1 Φεβρουαρίου 2021

  Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΚΥΡΙΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6524 Τεύχος B’ 624/17.02.2021

*02006241702210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-02-18T13:10:52+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




